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TELEGRAMY

NP'7Y_. ^IRZĘT PLA • ARMII POLSKIEJ. 
Londyn, b.IX. (Pol .Radie)' Prezydent R > 
sc volt podpjLsal w dniu 4 wrześniu br.l 

1 zarządzenie, zezwalające na dostaw - ' 
ozonie wielkiej ilości broni artylc- 

■ ryjsklej, karabinów maszynowych i rę " 
cznych, oraz wyposażenia motorowego - 
d 1 a un ii po 1 s k i o j w Kanadz i o . Po s t a- 
wa dochodzi do skutku na podstawie 
ustawy "o wypożyczaniu i dzierżawie” 
broni państwom, walczącym z Niemcami, i

W tym samym dniu o trzymały oduz i a- ; 
ły polskie w Szkocji nowy sprzęt 
a- rn. czołgi, dostarczone przez W.Bry i 
tanię.
KRÓL I PREMIER JUGOSŁOWIAŃSKI U PRE- i
ZYDEL-TA R. P. ‘ ? i

" Londy n Ł.IX. (Pol.Radio.) ] ról Piotr 
jugosłowiański z pro licrem gcn.Simo- 
wiczom złożył w czwartek wizytę Pro- I 
zydontowi Raczkiowićzowi w gmachu, am i 
basadj polskiej.

.nadMe: polskich__ obl/acme '
Lo ndy n, 4. IX. (R) Pro iier gon. Si kor - 
ski udekorował szereg wybitnych do
wódców angielskich z szefom sztabu 
imperialnego gon.Sir John Pillcm na i 
czoło , ktor3^ otrzymał wielką wst gę ' 
orderu "Polonia Rostizuta” .’ ryspkiu 
odznaczenie otrzymał również marsz, 
lotn. Portal.

Ponneto' goh.Sikorski' nadał żonie U ! 
posła słowackiego w Warszawie p,.Kie
rze Szatmari polski Krzyż Walecznych.( 
Jest te pierwsza, cudzoziemka, która ‘ 
otrzymała w okresie obecnej wojny poi 
skio bojo;ve odznaczenie za ..zasługi 
położone dla sprawy polskiej.
"KRZYŻE ZASŁUGI" DLA LEGIONISTÓW CZE- 
CEOSLQV'ACKICE. ~ ..
Londyn, 5.IX.(Pol.Radio) U dniu 5 
września w drugą rocznicę utworzenia ■ 

Legionu Czechosłowackiego w Polsce 
zostali udekorowani "Krzyżen Zasługi” 
liczni oficerowie i żołnierze Logio
nu Cze cl o słowacki o go z gon. ?r chałą 
na czole .
NIEMIECKIE BEZPRAWIA W MAŁOPOLSCE 
ilSCEODNIEJL.
£?_Lpłl-A_ 4 LX. (Pol. Radio ) Pras a w i orni o 
cka donosisz Małopolski Wschodnioj, 
że w województwie lwowskim starosta
mi zostali mianowani wyłącznic Niem
cy, wójtami przeważnie Ukraińcy.Przy 
gotowywuno są plany utworzenia uni
wersytetu ukraińskiego we Lwowie* We 
wszystkich miastach Małopolski Wsch. 
tworzone są getta dla Żydów.
DEPESZA GEN.P LL DO GEN. AU OKI ELE CKA 
Londyn, o. IX. (h) Szef Sztabu" imperial 
nogo gen.Dill przesłał następującą 
depeszę do naczelnego dowódcy sił 
bryt, na Śr.’.’schodzie gon.Auchinlo- 
ckat

"Do wszystkich oddziałów znajdują
cych się pod puna dowództwom:

'7 chwili gdy wkraczamy w trzeci rok 
wojny, armia może z dumą spojrzeć na 
przeszłość'i z ufnością patrzeć w 
przyszłość. Przebyliśmy okrasy pora
żek i niepokoju, miesiące oczekiwań 
i dnie tryumfalnych ^sukcesów. Nikt 
.nic może przepowiedzieć co przyszłość 
kryjo w sobie dla armii, która w cią 
gu ub.duóch lat wysiłkiem własnym i 
swych braci robotników, zyseała ■ na 
sile i sprawności. Dla jednych mogą 
jeszcze przyjść miesiące oczekiwania 
i przy 'otowan, innych zaś czekać mo
gą silno ciosy. Ale wiem, iż -bez 
względu na to, czy zażąda się od 
żołnierzy, cierpliwości, czy wytrwa
nia, - wykonają oni swe zadanie 
chętnie i o ■ <z.' zaufaniem, w orzoko-



naniu, iż wcześniej, czy poznioj na
szym b ędz i o zuy c i ę s two, ”
lKMa SINCLAIRA 0 STRATACH 2EGLU- 
G%" Fl^HECKIE j"'l "WŁOSKIEJ;~
Londyn, 5,IX.JR' Bryt,min.. 1 .otnletw a 
Sir A.Sinduir oświadcz; ł, żo RAF za- 
lejc obecnie żegludze niemieckiej i 
włoskiej większo struty., aniżeli nie
przyjaciel żegludze brytyjskioj.W lip 
cu uszkodzono lub zatopiono 92 statki 
nieprzyjacielskie na Morzu północnym, 
Śródziemnym -i Adriatyckim, o łącznej 
pcj. 468 tyś, ton, ponadto 52 statki 
n-plskic o nieznanym dokładnie tonażu.

ti bitwie o Atlantyk dzięki działal
ności lotnictwa bryt» ataki nicm. na 
żeglugę brytn stają się właściwie ata 
kaini bry ,. na żeglugę niemiecką,

Zwycięstwo w tej bitwie będzie dccy 
dującyi krokiem do ostatecznego zwy
cięstwa sojuszników nad paristwami,łosi

0 pomyślnym obrocie, jaki przybrała 
bitwa o Atlantyk świadczą fakty,żo w 
ciągu lipca br straty bryt.były niż
szo od strat poniesionych poprzednio 
w ciągu każdego z ub. 12 micsięc. , o- 
raz, żo w ciągu ub.10 tygodni średnia’ 
tygodniowa ilość to;varów dowożonych z 
za mórz'do .Brytanii przekroczyła 
850 tys.tónn. .7 ciągu ub._.roku lotnic- 
two bryt.zaatakowało 116 n-plskich łc 
d z i p o dwo d ny c h,

Nad Morzeni Śródziemnym siły RAF-u 
wzrastają nieustannie i dają się dot
kliwie odczuć n-plowi. Maltą przeszła 
ze stanowiska obronnego do ofonzyw.no*- 
go,■stając się potężnym ośrodkiem o- 
fonzywnych działań lotniczych przeciw 
ko* n-plowi .

Do chwili przerwania przez Niemców 
masowych nocnych nalotów* na Anglię , 
ich struty w samolotach użytych do 
akcji' wynosiły do 10%. .■

Min.Sinclair podkreślił, żo ostatni 
nalot na Berlin był bardzo silny.Foto 
grafie wykazują, żo szkody wyrządzono 
w Niemcz, oh. są bardzo znaczno. Niemcy 
będą bombardowano coraz silniej, .aż 
przekonują się poraź drugi,źc wojna 
nic popłaca. W.Brytania poczyniła du
żo przŁ .otowania do zrealizowania swe 
go planu'wielkich ataków na Niemcy,
BRYTY JSKO-KANpY JSK IL I RA1TRSTV0 BRONI 
Londyn, 5,.IX. (Ę) Podczas przyjęci-: na 
czóśc prom..kanadyjskiógo Mackenzie 
Kingu z‘udziałom prem,Churchilla na
stąpiła wymiana toastów.

Prem .Mackenzie King stwierdził 
swym przemówieniu, że Kanada, dobrowo.l 
nie stanęła obok W.Brytanii do walk:-, 
w obronie wolności i zupowi o dziel przy 
bycie do Anglii jeszcze przed końcem 
br. jednej kanadyjskiej dywizji pan
cernej. Podkreślił też.. wielką rozbudo 
wę floty kanadyjskiej i lotniczych o-

b o z o w wy sz. koloni owy c h.
Nawiązując do oświadczenia prom. 

Churchilla, żo 17.Brytania stać bę
dzie na Dalekim Wschodzie u 1 "u sta

i nów Zjoun.A.Pt prom.kanadyjski zauwa 
lżył, iż^podobno oświadczenie ze stro 
!ny Stanów Zjodn. A.P. w odniesieniu 
:do walki z Niemcami przyczyniłoby się 
I do skrócenia wojny.

Prom. Churchill w odpowiedzi zazna 
;czył, żo w tej zaciętej walce wszyscy 
!woj ni ludzie na święcie winni zjedno 
i czyć się, jeśli pragną oszczędzić lu- 
idzkości nowych wieków pełnych ponurej 
i grozy i katastrofalnego dla świata 
; ch;. JSU .
; GEi:. WEIL 0 AżlTIl HliCJSKIEJ.
! Simla, S.IXoCmT zL okazji drugiej ro- 
icznicy wybuchu wojny gon.Kavcll wy- 
■ dał rozkaz do podległych sobie wojsk 
I w Indiach, stwierdzając m.i.,żo siły 
I brytyjskie są w Indiach większo niż 
i kiodykolwiok, w armii hinduskiej znaj 
i dujo się ogółom ok.l miliona ludzi,a 
i 100 tys. hindusów walczy poza grani- 
* cami Indyj. Bilans ogólny nie jest 
bynajmniej niepomyślny. Choć nicprzy 

; jaciol nic jest jeszcze'pobity,to je 
; dnak założono zostały już fundamenty 
|pod jogo przyszłą klęskę.
i ODKOŁAMIE Pi dud MKNĄ HIrdRA.
I Zurychń 5.1X.(1T[ Prusa śz;7ajcarska 
i donosi, żo przemówienie,jakio Hitler 
miał wygłosić w drugą rocznicę wybu
chu wojny zostało odwołano i ma być 
wygłoszono dopiero z końcom września 
br. Koła niemieckie mają nadzieję, żo 
do togo czasu sytuacja* na froncie so 
wicckim ulegnie korzystnemu dla Mcm 

। ców wyjaśnieniu,
i ZAPOWIEDŹ PRZEMÓWIENIA ‘ .OHUfeCHTŁT.U.
■ Londyn,-5 .IX. (a.A..) Prcra.Churchill, po 
; podjęciu obrad przez parlambnt,wygło 
: sic ma przemówienie,poświęcono oboc- 
1 noj sytuacji wojonncj.Pierwotny pro- 
' jckt przoprov7udzc iia. poufno j dyskusji 
i nad sprawą pomocy brytyjskiej dla Ro 
i sji został zarzucony.

JAPOŚKLO-BRYTe UKŁAD Ę-JAKUACY JNY.
Siml a, 5.IX.(Ii) ,Mi ę" dzy w ładzami bry
tyjskimi-i japońskimi osiągnięto ma 
być - porozumienie, w myśl którego owa 
kuucja obywateli brytyjskich z.Japo
nii, jak i obywateli japońskich -z to 

j rytoriów brytyjskich odbywać-się bę- 
i dzio na zasadzie wzajemności.

Dotychczas około 550 obywateli bry 
| tyjskich wyraziło życzenie opuszcze
nia Japonii.i prawdopodobnie odjadą 

1’oni z końcem b,m. statkiem, któny przy 
! będzie do Yokohamy. Władzo j pońslde 
przyrzokły nic- stawiać żadnych prze- 

। szkód przyjazdowi i odjazdowi tc- 
I go statku.



JAK TO BYŁO 1-GO ‘TRZEŚNIA POD CHOJNICAMI

7 co ruz to liczniejszych wydawnic 
twa.cn niemieckich o kompanii polsko- 
ni omiockie j, w wielu opisach i wspom
nieniach spotykamy wiadomości,świad
czące o poważnych stratach i ofiarach 
o wielu porażkach i niepowodzeniach, 
poniesionych przez Niemców w walce z 
oddziałami polskimi. Na tym tle i w 
świetle w i o lu f ak t ów i: j aw ni, o ny c h przez 
ich ula; no źródła, zosteją poXvążnio 
podważone argumenty niemieckiej pro
pagandy, głoszącej o naszej słabości 
oraz o małej wartości polskich oddzia 
łqw i dowódców, o błyskotlix;*ości nie 
miockich ■ sukcesów • i-łat\/oś ci, z jaką 
je odnosili.

Każdy z takich opisów nasuwa"nu ton ! 
temat wiolo uwag,dowodzi jak kł mli- 
wo były twierdzenia niemieckie,zmie- i 
rzającc do osłabienia naszego samopo i 
czucia i poderwania wiary we wła. ic i 
si ty, przy jednoczesnych własnych prze 
Chwałkach i zatajaniu poniesionych 
strat i niepowodzeń. Do czasu,gdy h 
kąśliwa propaganda niemiecka używała i 
tych argumentów* na użytcic wewnętrzny 
i dla zamydlenia oczu zagranicy,moż
na było ukrywać istotny stan rzeczy, ; 
odkąd jocnak Naczelne Dowództwo nie
mieckie dla celów wychowawczych i wy , 
szkoleniowych zaczyna posługiwać się ; 

"rzeczywistymi opisami i pragnie ze i 
zdobytych doświadczeń wyciągnąć real i 
no wnioski, wiele poprzednieh kłamstw : 
zostajc zdemaskowanych, i przygwożdżę ; 

. nych ich własnymi *. relacjami. ;
Opis walki, stoczonej w pierwszym 

dniu wojny,przez niemiecki pociagpan 
corny z oddziałami polskimi, który 
streszczamy tutaj według niemieckich 
źródeł oficjalnych jest dość znamion

mym przykładom.
"'I Nr16 2"Wars chauer .Zoitung" z dnia p 

11<VI_l .1940, w artykule p.t <,: nWir stio 1 
sson im Panzorzuge nach Konitz vor”, 
opracowanym przez nieznanego autora, । 
na podstawie książki Wydanej } rzez ■ 
.Wydział Studiów niemieckiego Sztabu 
Generalnego p.t.:"Kampforlobnissc eus ; 
dcm 1’aldzugo in Polon, "wydawnictwr 
G.S.Mittlori syn Berlin, czytamy:

"Jeden z niemieckich pociągów pan- i 
oernych został pr^oznaczony do udo - 
rżenia na Chojnice,* zadaniom jogo by i 
ło opanowanie z brzaskiem dnia 1- go 1 
września węzła wolejowego Chojnice i 
utrzymanie go do czasu nadejścia pic 
choty niemieckiej.

■J nocy z dnia 51 sierpnia na 1 wrze 
śnia pociąg pancerny przybył na nic- * 
niecką stację graniczną i o godzinie 
4.1b dnia 1 września wyruszył na
wschódo W gęstej mgle mijeno,maszoru | 
jącą ku granicy polskiej piechotę nic i

młocką oraz obserwowano artylerię, 
zajmującą stanowiska ogniowo.Po wy
minięciu napotkanych własnych oddzia 
łóv, pociąg przejechał przez punkt 
graniczny i nic będąc niepokojony, 
znalazł się-w kraju nieprzyjaciels
kim pierwsz3r z pomiędzy oddziałów 
niw lieckich nu tym odcinku frontu.

Dowództwo pociągu zdawało sobie, 
sprawę, że ?zys kio mosty kolejowe, 
znajdujące się pomiędzy granicą u 
Chojnicami, są podminowane, chcąc 
więc wykonać zadanie należało zasto 
sować odpowiodnią taktykę, polegają- 
cą na zaskoczeniu przez jak najszyb 
szy ruch^naprzód i kolejne chwyta - 
nie mostów w stanic nieuszkodzonym. 
Przy zastosowaniu tej taktyki pier
wszy most udało się przebyć ; oz xvy- 
padku. Możliwe,żo gęsta mgła, która 
nie dozwalała załodze poci £gu na 
wgląd w przedpole jia dalszą odleg
łość jak 20 m, również i oddziałom 
polskim uniemożliwiła obserwację i 
odpowiednio zareagowanie na ruch po 
ciągu, hociaż niezawodnie pierwsza 
linia posterunków polskich została 
już przekroczona. Ale i dwa następ
ne mosty przebył pociąg bez wypadku 
i bez reakcji ze strony polskiej a, 
wkrótce po tym, bez zatrzymywaniu 
się wjechał na dworzec kolejowy Choj 
nice, mijając rampę i wieżę wodną, 
nu której spodziewano się stanowisk 
polskiej broni przcciw-pancorncj.

Rejon dworca kolojowogo nie miał 
sprzyjających warunków dla wykona - 
nia powi erz cnego zadani a,zo względu 
na gęste pokrycie, utrudniony wgląd 
i mało poro oostrzału. Bowiem dalszy 
horyzont ograniczony był zarysom miu 
sta i .rozrzuconymi pojedynczymi zebu 
dowanioni,okalającymi stację kolejo
wą,” bliższo przedpole pokryte było 
zaroślami i gęstymi ogrodami,umożli
wiając^.! bliskie 1" skryto podejście 
a prowadzeniu ognia stały na przesz
kodzie liczne wagony towarowo i oso
bowe, rozrzucone na wielu torach.

Po przybyciu no. dworzec, dwie dru
żyny szturmowe obsadziły najbliższy 
jogo rejon, a przeszukując go, wzię
ły kilku jeńców, żołnierzy z załogi 
dworca i urzędników; kolejowych. Jak 
dotąd n‘o było żadnego przoci? zia- 
łania ze strony polskiej, to toż do
wódca pociągu o godzinie b.10 wysłał 
meldunek, zawiadamiając dowództwo kor 
pusu o wykonaniu zadania i opanowa
niu nakazanego rejonu. Jak zobaczymy 
z dalszego opisu wydarzeń meldunek 
ton, chociaż w danej chwili scisły, 
okazał się jednak przedwczesny.

Wówczas już bowiem, chociaż od za
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jęcia dworca upłynęło zaledwie kilkę, 
iiiim.t, zaczęły padać pierwsze strzały., 
O zasiadanie rejonu dvzorca, w jegc po 
łudniowoj i wschodniej części rożp.^ - 
częŁa śię utarczka. Po chwili okazało 
si. • koniec me wys? ante pomocy dla za 
bezpieczenia nieosłoniętego dotąd pół 
nocnego kierunku, skąd zarysowywało- 
jsię nowe niebezpieczeństwoZnobścrwo 
weny bowiem ruch w zaroi lach i ogro - 
da? . oraz. sygnały trąbką.'.zdradziły tam 
obecność oddziałów polskich. Dla. wyko 
nahia tego zadania, z braku innych sił, 
pośpieszyli na przełaj ochotnicy z za 
pasowych obsług karabinów; maszynowych. 
Giy tylko zdołali rozmieścić się w te 
ronię, Wyruszyło polskie natar ci e,zmic 
rzające do oskrzydlenia ’Walczących w 
południowej- i wschodniej ozęśoi, cze
mu jednak zdołało przeciwstawić się wy 
słano w porę ubezpieczenie»

Podęza opisanej wa^ki,przy odgło - 
się potężnej dctonacji,od której wokół 
powypadały szyby, most,znajdujący się 
na tyłach pociągu,został wysadzony w 
powiciu,zo przez patrol polskich mine
rów. Dla uzyskania lepszego pola ob
strzału pociąg ’wycofał się i przez je

--Q0O00--
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j don z torów,nieuszkodzonych wybuchom, 
udało mu się przejechać na drugą stro 
nę mostu,- drużyny zaś związane walką 
pozostały na swych stanowiskach w ro 
jonio dworcaa

Polskie1 pociski spowodowały już 
pierwszo straty w załodze pocidgu, 
przy cz< łowym dziale padł zabity dzia 
łonowy i celowniczy, pomimo, to dzia
ło obsługiwano już tylko przez sa
mych kanonicrów odpowiadało ogniom 
i zmusiło do milczenia źródła ognie 
przeciwnika, znajdujące się na wieży 
wodnej «■

W-międzyczasie walka w rejonie dwór 
. ca zaostrzyła się, a natarcie polskie 
i nabrało na sile, wspierano ogniem bro 
* ni ręcznej, maszynowej oraz armatek 
: przeciwpancernych. 7/ tym położeniu 
do./odca ’zdecydował ściągnąć do pocią 

! gu drużyny szturmowe, walczące samot 
i nie w rejonie dworcu. Goniec wysłany 
jw tym celu z rozkazem - padł zabity. 
. Pociąg musiał więc wrócić na dworzec 
। i po raz trzoci^przebyć most,który w 
i każdej -chwili mógł wylecieć w powlo- 
; trze o już box i om polski patrol minor 
■ ski z powrotom znalazł, się przy pra

cy, jednak ogień pociągu unieszkodli
wił tę akcję i przejazd zostił zapew
ni0^- (C.d.n.)

mosty 'na Wiśle na południe o.ć. Marsza 
wy. Linia kolejowe Kraków-Lwów uległa 
poważnemu zniszczeniu.

Armia polska.
Grupa Narew Tgon.Fijałkowskibgo)-uda 
je się 41-ej dyw.rezerwowej zatrzymać 
no.te.rcic jednostek 3-ej armii ni cm. 
Brygady Kawalerii Suwałki i Podlasie 
w marszu ku granicy Prus Wschodnich 
osiągają Tykocin i Śniadowo.
Ar da Modlin - wycofuje się na linię ■ 
Wisł5z i Bugu.

i -krmiu Pomorze - #w ruchu po obu stro
nach Wisły no. północ od Ciechocinka. 
Armia1 Poznali - w odwrocie na linii 
Notce, Słupca,Konin,Turek,Uniejów bez 
styczności z nicprzyjacioloin.
Armia Łódź - w odwrocie na linię Tu
szyn - Rzgów-Pab i arii co ^-Konstanty nów. 
Kwatera główna armii w Julianowie 
zbombardowana przez lotnictwo, ścisły 
sztab osiągu wieczorom Grójec - tra
cąc łączność z oddziałami.

' hrmi a odwodowu - odchodzi na południc 
wy brzeg Pilicy. Wskutek zarządzonych 
przoz d-two armii ruchów jednostek 
powstała między Tuszynom a Pilicą lu
ka, otwierająca nicm.oddziałom pan
cerno motorowym najkrótszą drogę do 
Warszawy •
Armia Kraków - grupa północna dociera

6 w.r'ze s "1 b~T~ 
Dziś ' Z a -c h ■ a r i a s z a
-Jutro 1 _ Anas to,z ji, MoIchio rcy___________ ’
Kalendarzyk his" oryczny: 1 ” " '
:15cftD Stofon Batory zdobywa Wielkie

łUki n
1831 .śmierć gon,Sowińskiego no. Woli .
1940 Abdykacja króle. Karola rum. no. 

rzecz syna.; Michała.
6_ ■ wr r z o ś n i a__ 19 3 9

■ A-PJi c n i orni o c ki o .
Armia 3-e. z a j mu j o. p r z y c z ó ł ok most owy 
Bożen i przechodzi jednostkami pancor 
inymi na drugi brzeg Narwi, zagrażając 
jednocześnie siłom polskim oskrzydle
niem od Płońska.
Ar .ri a 4-- dochodzi do Drwęcy w-rejonie; 
Brodnicy i kończy walki w puszczy tu
cholskie j, . -poza tym kontynuuje przopra 
wę przoz Wisłę.
Armia po suwa się ku ho d z i, pr z okr a - 
'czając ną skrzydle północnym szosę 
Łask-Uni o jów .
Armia 10 - zajmuje Tomaszów i kieruje

1 się. na ..Rawę. Mazowiecką i Jeżów, grupo.' 
połud iłową zajmuje Kielce.
Armio. 14 - zajmuje bez walki Kraków i 
Nowy Sącz. Walki pod Gorlicami i a 
południc od Tarnowa.
|' Bombardowania n? o usta ją.W ’Warszaw" 
!podpalono dworzec wschodni,uszkodzono



co rejonu Skalbinio-rz-Proszowico-Brzo- 
’ sko Nowo., Grupa południowa(gon.Boruta

'* Spiochotticz) po starciu pod Bochnią z
7 dj/’W-p ...bawarskie j. wycofuje się wic-

4 ozorom do lasów na zachód od Dunajca®
’ -Kanią Karpat;^ (gon.Fabrycy) - front
► tej armii ulega rozbiciu. 24 dyw.piech 
* j bryg. Nowy Sącz ponoszą duże straty-. 
, Front cofa się na linię Wisłoka.Mię - 
, dzy Dunajcom i T7isłoką powstajo bra

ma na kt<>rą skierowane są dużo jedno
stki niomc(2 pane, i 4-ta lok.)

Wi o cz or om Nac z.Dow. zarządz a odwrót 
armii Doznań i Pomorze za Wisłę, oraz

1 przeniesienie Kwatery gł. Nacz.W. do 
Brzoścma■ n.B-» W Warszawie pozostajc

• Szef szt.gł*. z grupą oficerów,dla u-
1 trzymania łączności z walczącymi jo -
• dnostkami do czasu zorganizowani i kwa

tery głównej w nowym m.p. Wskutek zmia 
ny wydanych rozkazów nastąpiło na pół 
nocy rozerwanie grupy Narew na dwie 
cz ę s c i •

Dzień 6 - września, który przyniósł 
to dwie niezwykle ważno decyzjo Nacz■ 
Dow. - Zaważył na losach walk w * na
stępnych dniach®
F ’ 7”w~r"z e“s~T~e “a'
iDziś'2 Anastazji, Melchiora
i3utro_4 Narodź .ir.P.M._  _ _________
kalendarzyk historycznys
1764 Elekcja St.Augusta Poniatowskiego 
1940 Pierwszy masowy nalot nocny na

Londyn (400 zabitych i 1200 ran-! 
_____ _ny_ęh_c___ e__________________________ i

-- n — ,rr ą. z c • s~ ! o ń~ " 1939 .
Ar mi o. niemieckie..

Armia £ - spycha obronę Ossowca i po
suwa sic na liąię Nowogród-Łomża, na
ciera nu Ostrołękę, zajmuje przyczó - 
łok Pułtusk i przeprawę przez Ohołsty. 
Armia 4 - przesuwa swe jednostki z 
pod Grudziądza i ;Chołmna na południe, 

■ przekracza Drwęcę w kierunku na Lipno
i Rypin.
Armia 8 - obchodzi Łódź od strony za
chodnio j i wschodniej z ogólnym kie
runkiem na Łęczycę i Łomżę.
Armia 10 - skupia jednostki .pancerno-

‘ mot. w rejonie Piotrkowa - wince na
* Warszawę zajęta została Rawa Mazew:‘o-<
• cka,-rozpozna jąc na Kamienną i Koa-
•skico
>Armia 14 - po przejściu Dunajca osią-
. ga Wisłokę pod Dębicą, po ciężkiej 
.walce zajmuje Jasło. Ze Słowacji idzie 
,natarcie na Krosno.

Lotnictwo niom. dokonuje dalszych 
zniszczeń na przedpolu wojsk niom. i 
na tyłach armii polskich* Szczególnym 

‘przedmiotom ataków są stacjo kolojowo, 
‘mosty na Wiśle#i Bugu.
r Fale uchodźców i cofające się kolum 
lny wojska podlegają w jednakowym sto 
Ipniu niszczącemu działaniu bombardo- 
I wań.

ALPłięLPPń^ka °
Część Nacz.Dow, pozostawi ona w War 

szawic - po.siada łączność tylko z ar 
mi a Poznali, nic ma łączności z armią * 
Łó "■ z i c dw o do w ą. Armi a Modlin zmienia 
miejsce postoju. Nawiązano łączność.

Kyakow ~ przez Lwów z armią 
Karpaty Doraźne rozkazodawstwo - wo
bec ^nieznajomości wielu ważnych wyda 
rżeń na froncie - powoduje zużycie * 
wszystkich odwodów.

. Na f ronc i o ąrrm i_ Karpaty - zajęta 
została Dębica i przekroczona Wisło
ka. dioczorom wydany zostajo rozkaz 
dalszego odwrotu. D-two armii traci 
łączność z #grupą gon.Spiochowi.cza, 
która od północy 7 września przeszła 
pod rozkazy D-twa Armii Karpaty. Gru 
pa ta nic posiadając informacji o po 
łożeniu na froncie poniosła vdużo- stra 
ty. Na tym odcinku odbył się również 
desant lotniczy. Grupa traci część - 
artylerii» "7 rezultacie część oddzia 
łów zostajo wyprowadzona za San dp 
rejonu Nisko-Rudnik.
ArminJtięńSP.F " dew.armii przenosi się 
z Mędrzy )howa do Korczyna. /Grupa gen. 
Sadowskiego osiągnęła Opptów i Wiślicę. 
Armi a odwod o w a - nio ma łączności ani 
z NaczoDov;, ani z d-twom armii w Spa
ło.. '? rozmaitych punktach nieprzyja
ciel wykonuje natarcia na jednostki 
armii. Poszczególne oddziały armii 
pr-oprowadzają odwrót przez Pilicę i 
Wisłę, - nu własną rękę - ponosząc 
dużo straty.
Armia Łódź - około południa 'zajęła 
linię Tuszyn-Rzgów-Pabianice•’ Kobee 
ut: aty łączności z,Iow.armii, dowódz
two objął gon«Tommó i wieczorom wy
dał rozkaz od..-r o i u na Brzoziny-Cyruso- 
wa Wola-Stryków. Łączności z Nacz.Dow. 
nic nawiązano...
Armia Poznań - większość sił na przy
czółku mostowym Turek-Koło-Skulsk, łą
czność z armią Pomorze utrzymana w re
jon! o incur o o łowi a".
Armia Pomorze - wśród walk w odwrocie 
po obu'brzegach Wisły w rejonie V7ło- 
cławkue Nacz.Dowo wyznacza gon.Kutrze 
bę (d-cę armii Poznań) dowódcą obu 
armii o Gon. Kutrzeba ponownie propo
nuje uderzenie na południc.
Armia Modlin - wydziela do obrony Mo
dlina i Bugu -'grupę gon.Żulaufa(8-a 
i 20 dyw ,p-., oraz baony O‘.N.),- inne 
jednostki w odwrocie z linii Pułtusk- 
Rożan.
Grupa .Narew - w starciach na linii 
Ostrołęka-Nowegród-Łomża.
Armia Lublin - organizuje obronę 171- 
sły od Warszawy do Baranowa, tworzy 
za linią Dęblin-Kraśnik rojony zbiór
ki dla cofających się wielkich jedno
stek®
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Lotnie tv;o polskie bombarduje nioprzy 
jaciela w miarę możności.

Stwierdzono obecność na froncie bó 
niem.dywizji piechoty i 16 wielkich 
j c dno stok p an c. -mc t.
NASZA ĄOTYcjF^Z^ŹbIKOYĄ Hlo~dószła 
do .skutku z powodu defektu techniczno 
go w -radio.
” ś ’ / "v PRZEGLĄD ■'ŻYI)ABZE3>f damy tymi
razem nie w sobotę, lecz w poniedzia- ! 
lek. . Red.

' T KM P E R A T U R_A "~™’ 
|w dniu 5.TX.0 g. 7-ej w słońcu 27°0 

w cieniu 25cC
o g.12-ej w słońcu 36°0

'i__ ■______ ______________ w cieniu 26° 0
| CI:ÓR LEGII QFI0 .ŚPIE-7Ą *7 NI 3D ’TELE
Iw szpitalu polsklE

_ 77 niedzielę 7 bm.śpiewać' będzie 
chór Logii Ofic.na nabożeństwie w Szp 
talu polskim o g.9-cj.po mszy śweo g. 
10.30 odbędzie się koncert, dla chorych .

JAPODUZYCY 7/YC0FALI SIN Z FUCZAU.
Fuc zau, 5. IX. (1. j *7o j ska j ap on sk i o o w a - 
knowały całkowicie Fucząu,port i kon
cesję międzynarodową,zajęte podczas 
ostatnich działań ofonzywnych przeciw
ko połuć: .-wschodni a portom'chińskim. 
Fuczau loży naprzeciwko jap.wysp)^ For
mozy'.
STAN ZDRO77IA LAVALA POPIŁ., "1A SIL • 
Vichy, o.IX.(AFI) NBI cdonosi,że stan 
zdrowia Lavala, po zamachu rewolwero
wym w Paryżu, poprawia się.
MARSZ* łRHEIM PRZECI «A0 ODRElB^IElvKj 
POKOJOWI Z ROSJĄ SOW. /
Hel sin.1 :i, 5. IX. (R) . Ni o a .Biuro Infor. 
donosi, że marsz.Mannerheim wydał, roz 
każ do wojsk fińskich,w którym sprzęci 
wia się zawarciu odrębnego' pokoju przez 
Finlandię z Rosją.
PO. TÓLNI SYTDAOJA POD [GRĄDEM. 
Moskwa, 5.IX.(R) Łozomski zaprzeczył 
doniesieniom niemieckim o zajęciu Brl- 
ańska, przyznał natomiast, że Niemcy w 
kilku punktach bezskutecznio usiłowa
li sforsować Dniepr stwierdził rów
nież*. że pod Leningradom toczą się 
ostro walki - zaprzeczył zaś, jakoby 
Leningrad był otoczony. Na jednym z 
odcinków pod Leningradom wojska rosyj 
sklo" odparły Niemców o jaki o 50 km.

Lotnictwo nicm.straciło; 2 bm.-52 sa
molotów', - sowieckie - 28.

Na morzu Bałtyckim - zatopiono tran- 
sporto/Zi.cc i patrolowiec niemiecki. 
ATAK NIEI IĘOKI NA OKRĘT USA. 
Waszyngton, 5.IX.(R) Arnorykański dopar 
tamont marynarki donosi, że „łódź .pod
wodna zaatakowała we czwartek rano a- 
morykcL-.-ki kontrtorpodov/ioc ’’Greer”, 
jadący z pocztą do Islandii, lecz tor
pedy chybiły ęclu. Kontrtorpedowiec 
bronił się przy pomocy pocisków głębła
nowych, lecz wynik jogo akcji nic jest 
znany. 0 ataku tym został natychmiast 
powiadomiony prez.Roosevelt. Wg prasy 
amerykańskiej w Waszyngtonie panuj- 
przekonanie, że ataku tego dokonała 
niemiecka łódź podwodna. Wiadomość o 
tym ataku rozo.szła się szybko w Ąmory- 
co. Zdaniom członka komisji spraw za
granicznych parlamentu amerykańskiego 

son. Gocrgo'a, incydent ton nic posła 
da joszczo w śwłctlc dotychczas zna
nych faktów charakteru takiego, aby 
werągnąó miał kraj do wojny.

Ag.Associated Press donosi,żo w Bor 
linio nic ó i m ataku nic wiadomo.
N A L O T' Y B R Y T Y J S. ILJ_E . 
Londyn, 3.IX>Tr7 RAF w czwartek, doko- 
nał nalotów ńa Francję okupov;aną. Zni 
szczo.no ,11 samol.n^plskich. 7 bryt, 
myśliwców nic powróciło z tych dzia
łań. Lotn. bryt, straciło 7 myśliwców 
i 1 bombowiec. Atakowano m.i. zakłady 
przemysłowo w Mazingarbo. pod Bethunes, 
i doki w Chorbourgu.’’Latająca forteca’1 
zbombardowała doki' w*Rotterdamie.
TvAU:i Na Ś R. W S OH O D ZIF. 
Kair, 5.IX.(r) Silna burza piaskowa 
uniemożliwiła rozlcglcjszc działania 
patroli bryt .• pod Tobrukiom; Nalot 
n-plski nio wyrządził szkód. Nalot 
n-plski na strefę kanału Suozkiogo 
spowodował śmierć 2 osób cywilnych. 
Są 3 osoby ranne i pewno szkody mate
rialne własności prywatnej. Podczas 
dziennego nalotu n-plskiego na Maltę 
strącono 6 włoskich samol. 7 czasie 
nalotu bryt.na Sycylię zniszczono 3 
samol.włoskie• Dwa samol.bryt, nic 
powróciły. IV nocy na 4- bm. lotnictwo 
bryt, storpedowało i zatopiło pod Tri 
polisom kontrtorpedowioc włoski i 
zbombardowało.inny statek handlowy 
oraz zniszczyło na lotniskach na Sy
cylii 2 samol. Ponownie atakowano 
składy w Gdrnbut i ostrzeliwano obóz 
nicm. pod Capuzzo podpalając namioty 
i niszcząc kolumnę transportową.

Bryt, łódź podwodna storpedowała w 
cieśninie Mossyńskioj n-plski krążo
wnik o.poj. 1Q tys.ton. Krążownik bryt 
’’Hermione” zręcznym manewrom przopo- ‘ 
łowił włoską łódź podwodną. Bryt.łódź* 
podwodna zątopiła u wybrzeży włoskich 1 
włoski transatlantyk zapewne ’’Duilio” 
o poj. ok.23,0 tys. t.i statek cyster
nę.Znacznie uszkodzono włoski'statek 
zaopatrzeniowy ”Aąuitania”(ok.5 tys.t. 
i zatopiono inny o poj.8 tys.t.
NALOT SA^IOL.SON.ŃA "B E R L 1 doko
nany został w nocy z czwartku ńa'pią
tek.’7g inf.nicm.strąćono 2 samol.sow.


